⁷⁸ I Petr. II, 16. ⁷⁹ Joan. V, 23. ⁸⁰ I Petr. V, 4.

⁸¹ Matth. XII, 29. ⁸² I Cor. I, 21. ⁸³ Isa. IX, 6.

(99) Λογομάχος. Sicut dicitur Πνευματομάχος, probatque subjuncta auctoritas: *Qui non honorat Filium*, etc. Alioqui est λογομάχος, qui verbis pugnat, argutor: ἀντιλογικός, καὶ ἐγχειρηματικός.

(1) Ἴν' ὡσπερ, κ. τ. λ. Utitur Amphilocheus eodem fere simili hom. *De peccatrice*. in Christum eo se sine et lucranda animabus in convivia dantem.

minus, homini qui erraverat, salutem allaturus, errorem convulsurus, impertiturus lumen agentibus in tenebris, idolorum aboliturus imposturam, ejus loco inducturus salutarem Dei notitiam, mundum sanctificaturus, scelus miseriamque cultus inanium deorum submoturus. *Benedictus qui venit in nomine Domini*: unus pro nullis, ut *inops hominum genus eripiat de manu fortiorum ejus*; et *egenum, et pauperem a diripientibus eum* ⁸⁵. [*Benedictus qui venit in nomine Domini*: vinum et oleum ei infusus qui inciderat in latrones ⁸⁶, et fuerat despectus.] *Benedictus qui venit in nomine Domini*: ut nos ipse per se ipsum salvet, quemadmodum ait propheta: *Non legatus, neque angelus; sed Dominus salvabit nos* ⁸⁷. Propterea et ipsi benedicimus tibi, Domine, qui cum Patre et Spiritu sancto benedictus es ante sæcula et in sæcula sæculorum: ante sæcula quidem, et usque modo corpore vacans: nunc autem et in sæcula, cum divina tua et immutabiliter indiviseque assumpta humanitate.

VII. Videamus etiam sequentia. Quid ait divinus evangelista? *Cum enim Dominus intrasset in templum, accesserunt ad eum claudi et cæci, et sanavit eos. Videntes autem principes sacerdotum et Pharisei mirabilia quæ fecit, et pueros clamantes, et dicentes: Hosanna filio David: Benedictus qui venit in nomine Domini* ⁸⁷, non tulerunt exhibitum honorem, eoque accedentes, ita dixerunt: *Non audis quid isti dicunt? Quasi dicerent: Non offenderis, qui velut Deus lauderis? Non fers moleste, qui audias ab innocenti ætate quæ Deo et soli ipsi conveniunt? Nonne olim prodidit Deus per prophetam, *Gloriam meam alteri non dabo* ⁸⁸? Et qui tu, homo cum sis, facis te ipsum Deum* ⁸⁹? Quid vero ad hæc ille longanimis, ille multus in misericordia ⁹⁰, et tardus ad iram ⁹¹? sustinet furentes, defensione iras accensas cohibet, Scripturas ex adverso in memoriam revocat, affert testimonia eorum quæ aguntur nec renuit interrogare: Nunquamne et vos dicentem me per prophetam audistis: Tunc scietis quia *qui loquebar, ipse adsum* ⁹²? Nec vero iterum: *Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem, propter inimicos tuos, ut destruas inimicum et ultorem* ⁹³? Vos nimirum qui attenditis legi et prophetas legitis, meque qui in lege et prophetis prædicor ⁹⁴, as-